
SEZNAM KÓDŮ PRO ZAHRANIČNÍ PLATEBNÍ STYK A JINÉ 
TRANSAKCE NEREZIDENTŮ A REZIDENTŮ 

(VO KÓDY) 
 

VO kód 

Název a popis transakce 

s
k
u

p
in

a
 

p
o

d
k
ó

d
 

01 FX transakce Rezidentů v bezhotovostní formě 

01  010  Prodej cizí měny za ruské rubly 

01  030  Nákup cizí měny za ruské rubly 

01  040  Prodej (nákup) cizí měny za jinou cizí měnu 

02 FX transakce Nerezidentů v bezhotovostní formě  

02  010  Nákup ruských rublů za cizí měnu  

02  020  Prodej ruských rublů za cizí měnu 

10 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty v rámci mezinárodních obchodních transakcí – 
vývoz zboží z Ruské federace (včetně letadel, námořních a vnitrozemských plavidel a 
vesmírných zařízení) 

10  100  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve formě zálohových plateb ve prospěch Rezidentů za zboží 
určené k vývozu z Ruské federace, včetně vývozu na základě komisionářské smlouvy (smlouvy 
o zprostředkování) (zálohová platba), s výjimkou úhrad ze skupiny 22  

10  200  Vypořádání ze strany Nerezidentů s možností odložené platby poskytnuté Rezidenty za zboží 
určené k vývozu z Ruské federace, včetně vývozu na základě komisionářské smlouvy (smlouvy 
o zprostředkování) (odložená platba), s výjimkou úhrad ze skupiny 22  

10  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z vývozu zboží z Ruské federace, s výjimkou úhrad s VO kódem 22800 

11 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty v rámci mezinárodních obchodních transakcí – 
dovoz zboží do Ruské federace (včetně letadel, námořních a vnitrozemských plavidel a 
vesmírných zařízení) 

11  100  Vypořádání ze strany Rezidentů ve formě zálohových plateb ve prospěch Nerezidentů za zboží 
určené k dovozu do Ruské federace, včetně dovozu na základě komisionářské smlouvy 
(smlouvy o zprostředkování) (zálohová platba), s výjimkou úhrad ze skupiny 23  

11  200  Vypořádání ze strany Rezidentů s možností odložené platby poskytnuté Nerezidenty za zboží 
určené k dovozu do Ruské federace, včetně dovozu na základě komisionářské smlouvy 
(smlouvy o zprostředkování) (odložená platba), s výjimkou úhrad ze skupiny 23  

11  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z dovozu zboží do Ruské federace, s výjimkou úhrad s VO kódem 23900 

12 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty za zboží prodané, avšak nedovezené do Ruské 
federace  

12  050  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů za zboží prodané mimo území Ruské 
federace, avšak do Ruské federace nedovezené, s výjimkou úhrad s VO kódem 22110, 22210, 
22300  

12  060  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů za zboží prodané mimo území Ruské 
federace, avšak do Ruské federace nedovezené, s výjimkou úhrad s VO kódem 23110, 23210, 
23300  

12  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z prodeje zboží mimo území Ruské federace, s výjimkou úhrad s VO kódem 22800 

12  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z prodeje zboží mimo území Ruské federace, s výjimkou úhrad s VO kódem 23900 

13 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty za zboží prodané na území Ruské federace 



13  010  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů za zboží prodané na území Ruské 
federace, s výjimkou úhrad s VO kódem 22110, 22210, 22300  

13  020  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů za zboží prodané na území Ruské 
federace, s výjimkou úhrad s VO kódem 23110, 23210, 23300  

13  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z prodeje zboží na území Ruské federace, s výjimkou úhrad s VO kódem 22800  

13  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z prodeje zboží na území Ruské federace, s výjimkou úhrad s VO kódem 23900 

20 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty v rámci mezinárodních obchodních transakcí – 
vykonání prací, poskytování služeb, poskytování informací nebo výsledků duševní 
činnosti Rezidenty (a související výhradní práva) a vypořádání mezi Rezidenty a 
Nerezidenty na základě smlouvy o nájmu nemovitosti / věci movité s výjimkou smlouvy o 
finančním pronájmu (leasing) 

20  100  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve formě zálohové platby ve prospěch Rezidentů za 
vykonané práce, poskytnuté služby, poskytnuté informace nebo výsledky duševní činnosti (a 
související výhradní práva) včetně plnění těchto závazků na základě komisionářské smlouvy 
(smlouvy o zprostředkování) (zálohová platba), s výjimkou úhrad s VO kódem 20400, úhrad ze 
skupiny 22 a úhrad spojených s vyplácením odměny rezidentním zprostředkovatelům na 
základě zprostředkovatelské smlouvy (skupina 58) 

20  200  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů za vykonané práce, poskytnuté 
služby, poskytnuté informace nebo výsledky duševní činnosti (a související výhradní práva) 
včetně plnění těchto závazků na základě komisionářské smlouvy (smlouvy o zprostředkování) 
(odložená platba), s výjimkou úhrad s VO kódem 20400, úhrad ze skupiny 22, a úhrad 
spojených s vyplácením odměny rezidentním zprostředkovatelům na základě 
zprostředkovatelské smlouvy (skupina 58) 

20 300 Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů na základě smlouvy o nájmu 
nemovitosti / věci movité s výjimkou smlouvy o finančním pronájmu (leasing) 

20 400 Vypořádání nerezidentního konsignanta (komitenta) ve prospěch rezidentního komisionáře 
(konsignáta) – platby třetím osobám za zboží, práce, služby, informace a výsledky duševní 
činnosti (a související výhradní práva) poskytnutých Nerezidentům na základě komisionářskou 
smlouvou (smlouvou o zastoupení), s výjimkou úhrad ze skupiny 58  

20  500  Platby rezidentních konsignantů (komitentů) ve prospěch nerezidentních komisionářů 
(konsignátů) za služby poskytované rezidentem – prodej výrobků, prací, služeb, informací a 
výsledků duševní činnosti Nerezidenta (a související výhradní práva) na základě komisionářské 
smlouvy (smlouvy o zprostředkování), s výjimkou úhrad ze skupiny 58  

20  800  Platby Rezidenta ve prospěch Nerezidenta – vrácení přebytečných finančních prostředků ze 
služeb poskytované Rezidentem (prodej výrobků, prací, služeb, informací a výsledků duševní 
činnosti, včetně související výhradní práva), s výjimkou úhrad ze skupiny 22 a 58  

21 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty v rámci mezinárodních obchodních transakcí – 
vykonání prací, poskytování služeb, poskytování informací nebo výsledků duševní 
činnosti Nerezidenty (a související výhradní práva) a vypořádání mezi Rezidenty a 
Nerezidenty na základě smlouvy o nájmu nemovitosti / věci movité s výjimkou smlouvy o 
finančním pronájmu (leasing) 

21  100  Vypořádání ze strany Rezidentů ve formě předplatby ve prospěch Nerezidentů za služby, 
výrobky, práce, informace nebo výsledky duševní činnosti (a související výhradní práva), jakož i 
za služby, výrobky, práce, informace nebo výsledky duševní činnosti (a související výhradní 
práva) poskytované na základě komisionářské smlouvy (smlouvy o zastoupení) (předplatba), s 
výjimkou úhrad s VO kódem 21400, úhrad ze skupiny 23 a poplatků nerezidentních 
zprostředkovatelů hrazených na základě zprostředkovatelské smlouvy (skupina 58)  

21  200  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů za služby, výrobky, práce, informace 
nebo výsledky duševní činnosti (a související výhradní práva), jakož i za služby, výrobky, práce, 
informace nebo výsledky duševní činnosti (a související výhradní práva) poskytované na 
základě komisionářské smlouvy (smlouvy o zastoupení) (odložená platba), s výjimkou úhrad s 
VO kódem 21400, úhrad ze skupiny 23 a poplatků nerezidentních zprostředkovatelů hrazených 
na základě zprostředkovatelské smlouvy (skupina 58)  

21 300 Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů na základě smlouvy o nájmu 
nemovitosti / věci movité s výjimkou smlouvy o finančním pronájmu (leasing) 



21 400 Vypořádání rezidentního konsignanta (komitenta) ve prospěch nerezidentního konsignáta 
(komisionáře) – platby třetím osobám za zboží, práce, služby, informace a výsledky duševní 
činnosti (a související výhradní práva) ve prospěch Nerezidentů na základě komisionářské 
smlouvy (smlouvy o zastoupení), s výjimkou úhrad ze skupiny 58  

21  500  Vypořádání ze strany nerezidentních komisionářů nebo ručitelů ve prospěch rezidentních 
komitentů (konsignátů, ručitelů) – služby poskytované Nerezidenty třetím osobám (prodej zboží, 
služeb, informací nebo výsledků duševních činností (a souvisejících výhradních práv) Rezidentů 
na základě na základě komisionářské smlouvy (smlouvy o zprostředkování), s výjimkou úhrad 
ze skupiny 58  

21  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z provedených prací, poskytnutých služeb / informací / výsledků duševních činností 
(a souvisejících výhradních právech), s výjimkou úhrad ze skupiny 23 a 58  

22 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – dodávky zboží, provedení prací, poskytování 
služeb, přenos informací nebo výsledků duševních činností Rezidenty (a související 
výhradní práva) na základě ujednání (smluv) smíšeného typu <*> 

22  100  Vypořádání ze strany nerezidentních konsignantů (komitentů, ručitelů) ve formě hotovostní 
zálohy ve prospěch rezidentních komisionářů nebo ručitelů za zboží vyvezené z Ruské 
federace, vykonané práce, poskytnuté služby, poskytnuté informace nebo výsledky duševní 
činnosti (a související výhradní práva) (zálohová platba), s výjimkou úhrad s VO kódem 22110 a 
úhrad spojených s vyplácením odměny rezidentním zprostředkovatelům na základě 
zprostředkovatelské smlouvy (skupina 58) 

22  110  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve formě hotovostní zálohy ve prospěch Rezidentů za 
dodané zboží, vykonané práce, poskytnuté služby, poskytnuté informace nebo výsledky 
duševní činnosti (a související výhradní práva) na základě ujednání (smluv) definovaných 
v odst. 5.1.2 Nařízení Ruské centrální banky č. 138-I ze 4. června 2012 (zálohová platba)  

22  200  Vypořádání ze strany nerezidentních konsignantů (komitentů, ručitelů) s možností odložené 
platby poskytnuté rezidentními komisionáři nebo ručiteli za zboží vyvezené z Ruské federace, 
vykonané práce, poskytnuté služby, poskytnuté informace nebo výsledky duševní činnosti (a 
související výhradní práva) (odložená platba), s výjimkou úhrad s VO kódem 22110 a úhrad 
spojených s vyplácením odměny rezidentním zprostředkovatelům na základě 
zprostředkovatelské smlouvy (skupina 58) 

22  210  Vypořádání ze strany nerezidentů s možností odložené platby poskytnuté Rezidenty za dodané 
zboží, vykonané práce, poskytnuté služby, poskytnuté informace nebo výsledky duševní 
činnosti (a související výhradní práva) na základě ujednání (smluv) definovaných v odst. 5.1.2 
Nařízení Ruské centrální banky č. 138-I ze 4. června 2012 (odložená platba) 

22  300  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů na základě smlouvy o finančním 
pronájmu (leasingu)  

22  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z ujednání (smluv) smíšeného typu 

23 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – dodávky zboží, provedení prací, poskytování 
služeb, přenos informací nebo výsledků duševních činností Nerezidenty (a související 
výhradní práva) na základě ujednání (smluv) smíšeného typu 

23  100  Platby Rezidenta-komitenta (konsignanta) ve formě předplatby ve prospěch nerezidentního 
komisionáře (konsignáta) za výrobky dovezené do Ruské federace, práce, služby, informace a 
výsledky duševní činnosti (a související výhradní práva) (předplatba), s výjimkou úhrad s VO 
kódem 23110 a úhrad poplatků nerezidentnímu zprostředkovateli na základě 
zprostředkovatelské smlouvy (skupina 58)  

23  110  Platby Rezidenta ve formě předplatby ve prospěch Nerezidenta za výrobky, práce, služby, 
informace a výsledky duševní činnosti (a související výhradní práva) na základě dohod (smluv) 
definovaných v odst. 5.1.2 (předplatba) 

23  200  Platby Rezidenta-komitenta (konsignanta) s možností odložené platby poskytnuté 
nerezidentními komisionáři za výrobky dovezené do Ruské federace, práce, služby, informace a 
výsledky duševní činnosti (a související výhradní práva) (odložená platba), s výjimkou úhrad s 
VO kódem 23110 a úhrad poplatků nerezidentnímu zprostředkovateli na základě 
zprostředkovatelské smlouvy (skupina 58)  

23  210  Platby Rezidenta s možností odložené platby poskytnuté Nerezidentem za výrobky, práce, 
služby, informace a výsledky duševní činnosti (a související výhradní práva) na základě dohod 
(smluv) definovaných v odst. 5.1 (odložená platba) 



23  300  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů na základě smlouvy o finančním 
pronájmu (leasingu)  

23  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z ujednání (smluv) smíšeného typu  

30 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – koupě nemovitého majetku (nemovitostí), 
s výjimkou úhrad za koupi letadel, námořních a vnitrozemských plavidel a vesmírných 
zařízení  

30  010  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů za nemovitý majetek zakoupený 
mimo území Ruské federace a za podíl Nerezidentů na výstavbě nemovitého majetku 
Rezidenta mimo území Ruské federace 

30  020  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů za nemovitý majetek zakoupený mimo území Ruské 
federace a za podíl Nerezidentů na výstavbě nemovitého majetku Nerezidenta mimo území 
Ruské federace 

30  030  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů za nemovitý majetek zakoupený na 
území Ruské federace a z podílu Nerezidentů na výstavbě nemovitého majetku Rezidenta 
mimo území Ruské federace 

30  040  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů za nemovitý majetek zakoupený na 
území Ruské federace a za podíl Nerezidentů na výstavbě nemovitého majetku Rezidenta na 
území Ruské federace 

30  800  Vrácení přebytečných prostředků obdržených Rezidenty od Nerezidentů v rámci transakcí s 
nemovitým majetkem a z podílů na výstavbě nemovitého majetku  

30  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných prostředků z 
transakcí s nemovitým majetkem a z podílu na výstavbě nemovitého majetku 

32 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty na základě smlouvy o postoupení nebo 
obnovení dluhu uzavřené mezi Rezidenty a Nerezidenty 

32  010  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů za pohledávky postoupené 
Rezidenty Nerezidentům na základě smlouvy o postoupení pohledávek 

32  015  Vypořádání ze strany Rezidenta ve prospěch Nerezidenta za pohledávky postoupené 
Rezidentem Nerezidentovi na základě smlouvy o postoupení pohledávek 

32  020  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů za dluhy obnovené Nerezidenty 
Rezidentům na základě smlouvy o obnovení dluhu 

32  025  Vypořádání ze strany Rezidenta ve prospěch Nerezidenta za dluhy obnovené Rezidentem 
Nerezidentovi na základě smlouvy o obnovení dluhu 

35  Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty v rámci ostatních transakcí zahraničního 
obchodu, které nejsou explicitně popsány ve skupinách 10 – 23  

35  030  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů v rámci ostatních transakcí 
zahraničního obchodu, které nejdou explicitně popsány ve skupinách 10 – 23  

35  040  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů v rámci ostatních transakcí 
zahraničního obchodu, které nejdou explicitně popsány ve skupinách 10 – 23  

40 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – poskytnutí finančních prostředků Rezidentů 
(s výjimkou rezidentních bank s licencí) Nerezidentům na základě úvěrové smlouvy 

40  030  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – poskytnutí finančních prostředků 
na základě úvěrové smlouvy 

40  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
z úvěrů poskytnutých Rezidenty Nerezidentům na základě úvěrové smlouvy 

41 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – poskytnutí finančních prostředků 
Nerezidentů (s výjimkou rezidentních bank s licencí) Rezidentům na základě smlouvy o 
půjčce / úvěrové smlouvy 

41  030  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – poskytnutí finančních prostředků 
na základě smlouvy o půjčce / úvěrové smlouvy  

41  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z úvěrů poskytnutými Nerezidenty Rezidentům na základě smlouvy o půjčce / 
úvěrové smlouvy  



42 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty (s výjimkou rezidentských bank s licencí) 
závazky z finančních půjček či úvěrů poskytnutých na základě smlouvy půjčce / úvěrové 
smlouvy 

42  015  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – splátka jistiny na základě smlouvy 
půjčce / úvěrové smlouvy 

42  035  Platby úroků ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů na základě smlouvy půjčce / 
úvěrové smlouvy 

42  050  Ostatní vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – úhrada poplatků (provizí) a 
ostatních plateb na základě smlouvy půjčce / úvěrové smlouvy 

42  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků (splacení jistiny Rezidenty na základě smlouvy půjčce / úvěrové smlouvy) 

42  950  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků (splacení úroků Rezidenty na základě smlouvy půjčce / úvěrové smlouvy) 

43 Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – závazky z úvěrů poskytnutých na základě 
úvěrové smlouvy 

43  015  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – splacení jistiny na základě úvěrové 
smlouvy 

43  035  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – splacení úroků na základě úvěrové 
smlouvy 

43  050  Ostatní vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – úhrada odměn (poplatků) a 
jiných finančních částek z úvěrů 

43  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků (předčasné splacení jistiny na základě úvěrové smlouvy) 

43  850  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků (úhrada úroků na základě úvěrové smlouvy) 

50  Vypořádání z kapitálových investic 

50  100  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – transakcí s podíly a majetkovou účastí (základní 
jmění / podíl v družstvu) v právnické osobě nebo sdružení 

50  110  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – dividendy (výnos) z kapitálové 
investice  

50  200  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – transakce s akciemi, vklady, 
majetkovými podíly (základní jmění / podíl v družstvu) v právnické osobě nebo sdružení 

50  210  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – výplata dividend (výnosu) z 
kapitálové investice 

50  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních z 
transakcí s kapitálovými investicemi 

50  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních z 
transakcí s kapitálovými investicemi 

51  Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – koupě cenných papírů (a souvisejících práv) 
Nerezidenty od Rezidentů, s výjimkou úhrad ze skupiny 58  

51  210  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – koupě dluhopisů, obligací, akcií a 
jiných majetkových cenných papírů od Rezidentů 

51  215  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – koupě dluhopisů, obligací, akcií a 
jiných majetkových cenných papírů od Nerezidentů  

51  230  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – koupě akcií a investičních fondů 
založených Rezidenty 

51  235  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – koupě akcií a investičních fondů 
založených Nerezidenty  

51  250  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – koupě vlastních směnek, cizích 
směnek a dalších nemajetkových cenných papírů vystavených Rezidenty 

51  255  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – koupě vlastních směnek, cizích 
směnek a dalších nemajetkových cenných papírů vystavených Nerezidenty 

51  800  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních prostředků z 
transakcí s cennými papíry (a souvisejícími právy) a finančních prostředků z nesplněných 
závazků  



52  Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – koupě cenných papírů (a souvisejících práv) 
Rezidenty od Nerezidentů, s výjimkou úhrad ze skupiny 58  

52  210  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – koupě dluhopisů, obligací, akcií a jiných 
majetkových cenných papírů od Rezidentů 

52  215  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – koupě dluhopisů, obligací, akcií a jiných 
majetkových cenných papírů od Nerezidentů 

52  230  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – koupě podílových listů investičních fondů 
založených Nerezidenty 

52  235  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – koupě podílových listů investičních fondů 
založených Rezidenty 

52  250  Platby Rezidentů ve prospěch Rezidentů – koupě vlastních směnek, cizích směnek a dalších 
nemajetkových cenných papírů vystavených Rezidenty 

52  255  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – koupě vlastních směnek, cizích směnek a dalších 
nemajetkových cenných papírů vystavených Nerezidenty  

52  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z transakcí s cennými papíry (a souvisejícími právy) a finančních prostředků 
z nesplněných závazků  

55  Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – splnění závazků z cenných papírů ze strany 
Rezidentů a Nerezidentů, s výjimkou úhrad ze skupiny 58  

55  210  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – splnění závazků z dluhopisů, obligací a jiných 
majetkových cenných papírů  

55  230  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – výnos z investovaných podílových listů 

55  250  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – splnění závazků z vlastních směnek, cizích 
směnek a dalších nemajetkových cenných papírů ze strany Rezidentů 

55  310  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – splnění závazků z dluhopisů, 
obligací, akcií a jiných majetkových cenných papírů ze strany Nerezidentů 

55  330  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – výplata výnosu z podílu 
v investičních fondech 

55  350  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – splnění závazků z vlastních 
směnek, cizích směnek a dalších nemajetkových cenných papírů ze strany Nerezidentů 

55  800  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních prostředků z 
transakcí s cennými papíry a finančních prostředků z nesplněných závazků  

55  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních ze 
splněných závazků z transakcí s cennými papíry a finančních prostředků z nesplněných 
závazků 

56  Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – transakce s finančními deriváty a ostatními 
futures transakcemi 

56  010  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – futures transakce a transakce s 
finančními deriváty (ážio, marže, záruka, ostatní finanční prostředky převáděné na základě 
těchto smluv, s výjimkou úhrad za podkladová aktiva) 

56  060  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – futures transakce a transakce s finančními 
deriváty (ážio, marže, záruka, ostatní finanční prostředky převáděné na základě těchto smluv, s 
výjimkou úhrad za podkladová aktiva) 

56  800  Platby Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních prostředků z 
výše uvedených transakcí a finančních prostředků z nesplněných závazků  

56  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z výše uvedených transakcí a finančních prostředků z nesplněných závazků 

57  Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty – smlouvy o správě majetku 

57  010  Vypořádání ze strany Rezidenta-majitele ve prospěch Rezidenta-správce majetku v cizí měně  

57  015  Vypořádání ze strany Rezidenta-správce majetku ve prospěch Rezidenta-majitele v cizí měně  

57  020  Vypořádání v cizí měně a ruských rublech ze strany nerezidentních majitelů ve prospěch 
rezidentních správců majetku  

57  025  Vypořádání ze strany Rezidenta-správce majetku ve prospěch Nerezidenta-majitele v ruských 
rublech  



57 030 Vypořádání ze strany rezidentních majitelů ve prospěch nerezidentních správců majetku 

57 035 Vypořádání ze strany nerezidentních majitelů ve prospěch rezidentních správců majetku 

57  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení finančních prostředků ze 
smlouvy o správě majetku 

57  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů, týkající se vrácení Rezidentům 
přebytečných finančních prostředků převedených na základě smlouvy o správě aktiv 

58  Vypořádání mezi Rezidenty a Nerezidenty na základě zprostředkovatelských smluv, s 
výjimkou úhrad ze skupiny 51 - 55  

58  010  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch nerezidentních zprostředkovatelů na základě 
zprostředkovatelské smlouvy včetně úhrad poplatků a provizí nerezidentních zprostředkovatelů 

58 015 Vypořádání ze strany nerezidentních zprostředkovatelů ve prospěch Rezidentů na základě 
zprostředkovatelské smlouvy s výjimkou úhrad s VO kódem 58900 

58  020  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch rezidentních zprostředkovatelů na základě 
zprostředkovatelské smlouvy včetně úhrad poplatků a provizí rezidentních zprostředkovatelů  

58 025 Vypořádání ze strany rezidentních zprostředkovatelů ve prospěch Nerezidentů na základě 
zprostředkovatelské smlouvy s výjimkou úhrad s VO kódem 58800 

58  030  Vypořádání ze strany Rezidentů v cizí měně na základě zprostředkovatelské smlouvy včetně 
úhrady poplatků a provizí zprostředkovatelů 

58  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků ze zprostředkovatelské smlouvy  

58  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků ze zprostředkovatelské smlouvy 

60  Převody finančních prostředků Nerezidenty a hotovostní výběry (vklady) v ruských 
rublech z účtů Nerezidentů vedených v ruských rublech 

60  070  Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Nerezidenta (spořicí účet) 
vedeného v ruských rublech ve prospěch jiného bankovního účtu vedeného v ruských rublech 
téhož Nerezidenta (oba účty vedené u stejné banky s licencí) a převod finančních prostředků ze 
spořicího účtu Nerezidenta vedeného v ruských rublech ve prospěch bankovního účtu téhož 
Nerezidenta (oba účty vedené u stejné banky s licencí)  

60  071  Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Nerezidenta vedeného 
v ruských rublech u jedné banky s licencí ve prospěch jiného bankovního účtu (spořicí účet) 
téhož Nerezidenta vedeného v ruských rublech u jiné banky s licencí a převod finančních 
prostředků ze spořicího účtu Nerezidenta vedeného v ruských rublech ve prospěch bankovního 
účtu téhož Nerezidenta vedeného u jiné banky s licencí  

60  075  Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Nerezidenta vedeného 
v ruských rublech u jedné banky s licencí ve prospěch jiného bankovního účtu (spořicí účet), 
téhož Nerezidenta vedeného v ruských rublech u nerezidentní banky  

60 076 Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Nerezidenta (spořicí účet) 
vedeného v ruských rublech u nerezidentní banky ve prospěch jiného bankovního účtu téhož 
Nerezidenta vedeného v ruských rublech u banky s licencí 

60  080  Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Nerezidenta vedeného 
v ruských rublech ve prospěch bankovního účtu (spořicí účet) jiného Nerezidenta v ruských 
rublech vedeného u téže banky s licencí  

60  081  Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Nerezidenta vedeného 
v ruských rublech u jedné banky s licencí ve prospěch bankovního účtu (spořicí účet) jiného 
Nerezidenta vedeného u v ruských rublech jiné banky s licencí  

60 085 Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Nerezidenta vedeného v 
ruských rublech u jedné banky s licencí ve prospěch bankovního účtu (spořicí účet) jiného 
Nerezidenta vedeného u nerezidentní banky 

60 086 Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Nerezidenta (spořicí účet) 
vedeného u nerezidentní banky ve prospěch bankovního účtu jiného Nerezidenta vedeného v 
ruských rublech u banky s licencí 

60  090  Výběr hotovosti v ruských rublech z účtů Rezidenta vedených v ruských rublech u banky s 
licencí 

60  095  Vklady hotovosti v ruských rublech na účty Rezidenta vedených v ruských rublech u banky s 
licencí 



60 200 Výběr hotovosti v ruských rublech z účtů Nerezidenta vedených v ruských rublech u banky 
s licencí prostřednictvím platební karty 

61  Vypořádání a převody finančních prostředků Rezidenty a hotovostní výběry (vklady) 
Rezidentů v cizí měně 

61  070  Vypořádání mezi rezidenty v cizí měně na základě smlouvy o dopravě, přepravě a pronájmu 
přepravního prostředku, o službách dopravce, přepravce a zasilatele (přeprava zboží 
vyváženého z nebo dováženého do Ruské federace / tranzit zboží přes území Ruské federace) 
a vypořádání mezi rezidenty v cizí měně na základě smlouvy o pojištění nákladu 

61  100  Převod cizí měny z tranzitního účtu Rezidenta ve prospěch jiného tranzitního nebo 
vypořádacího účtu téhož Rezidenta v cizí měně 

61  115  Vypořádání v cizí měně mezi Rezidenty-konsignáty (zprostředkovateli, pověřenými osobami) a 
Rezidenty-konsignanty (klienty, příkazci) za služby konsignátů – uzavírání smluv s Nerezidenty 
o přepravě zboží, vykonávání činností, poskytování služeb a přenos informací a výsledku 
duševní činnosti (a souvisejících výhradních práv) a vrácení finančních prostředků 
konsignantům (klientům, příkazcům) s výjimkou úhrad s VO kódem 57010, 58030 a 61162  

61  130  Převod finančních prostředků v cizí měně z běžného účtu Rezidenta vedeného v cizí měně u 
banky s licencí ve prospěch účtu téhož Rezidenta vedeného v cizí měně u téže banky s licencí 
a převode finančních prostředků z účtu Rezidenta vedeného v cizí měně u banky s licencí ve 
prospěch běžného účtu téhož Rezidenta vedeného v cizí měně u téže banky s licencí  

61  135  Převod finančních prostředků v cizí měně z běžného účtu Rezidenta vedeného v cizí měně u 
banky s licencí ve prospěch účtu téhož Rezidenta vedeného v cizí měně u jiné banky s licencí a 
převod finančních prostředků z běžného účtu Rezidenta vedeného v cizí měně u banky s licencí 
ve prospěch běžného účtu téhož Rezidenta vedeného v cizí měně jiné banky s licencí  

61  140  Převod finančních prostředků v cizí měně nebo ruských rublech z účtu Rezidenta vedeného u 
nerezidentní banky ve prospěch účtu téhož Rezidenta vedeného u banky s licencí  

61  145  Převod finančních prostředků v cizí měně z účtu Rezidenta vedeného u nerezidentní banky ve 
prospěch účtu jiného Rezidenta vedeného u banky s licencí 

61  150  Převod finančních prostředků v cizí měně nebo ruských rublech z běžného účtu Rezidenta 
vedeného u banky s licencí ve prospěch účtu téhož Rezidenta vedeného u nerezidentní banky 

61  155  Převod finančních prostředků v cizí měně z běžného účtu Rezidenta vedeného u banky 
s licencí ve prospěch účtu jiného Rezidenta vedeného u nerezidentní banky  

61  160  Vypořádání v cizí měně mezi Rezidenty – vrácení krytí individuálního / kolektivní clearingu dle 
Federálního zákona č. 7-FZ „O clearingu a clearingových aktivitách" ze 7. února 2011 (Sbírka 
zákonů Ruské federace, 2011, č. 7, čl. 904, č. 48, čl. 6728, č. 49, čl. 7040 a 7061) (dále jen 
Federální zákon „O clearingu a aktivitách spojených s clearingem“)  

61  161  Vypořádání v cizí měně mezi Rezidenty – clearing dle Federálního zákona č. 7-FZ „O clearingu 
a aktivitách spojených s clearingem“  

61  162  Vypořádání v cizí měně mezi Rezidenty-konsignáty (zprostředkovateli, pověřenými osobami) a 
Rezidenty- konsignanty (klienty, příkazci) za služby konsignátů – uzavírání smluv obsahující 
clearingové závazky dle Federálního zákona č. 7-FZ „O clearingu a aktivitách spojených 
s clearingem“  

61  163  Vypořádání v cizí měně mezi Rezidenty – uzavření / ukončením derivátové smlouvy  

61 164 Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Rezidenta vedeného u 
nerezidentní banky ve prospěch jiného bankovního účtu Rezidenta vedeného u banky s licencí  

61 165 Převod finančních prostředků v ruských rublech z bankovního účtu Rezidenta vedeného u 
banky s licencí ve prospěch bankovního účtu jiného Rezidenta vedeného u nerezidentní banky 

61  170  Výběr hotovosti v cizí měně z účtu Rezidenta vedeného v cizí měně u banky s licencí  

61 175 Vklad hotovosti v cizí měně na účet Rezidenta vedeného v cizí měně u banky s licencí  

61 200 Výběr hotovosti z běžného účtu Rezidenta vedeného u banky s licencí prostřednictvím 
bankovní karty 

70  Transakce neobchodního charakteru  

70  010  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – úhrada daní, cel a dalších závazků, 
s výjimkou úhrad s VO kódem 70120 

70  020  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů týkající – úhrada daní, cel a dalších 
závazků, s výjimkou úhrad s VO kódem 70125 

70  030  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – výplata penzí, podpory 
v nezaměstnanosti, příspěvků a dalších sociálních dávek, s výjimkou úhrad s VO kódem 70120 



70  040  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – výplata penzí, podpory 
v nezaměstnanosti, příspěvků a dalších sociálních dávek, s výjimkou úhrad s VO kódem 70125 

70  050  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – výplata mzdy a dalších příjmů z 
provedených prací / poskytnutých služeb, s výjimkou úhrad s VO kódem 70120 

70  060  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – výplata mzdy a dalších příjmů z 
provedených prací / poskytnutých služeb, s výjimkou úhrad s VO kódem 70125 

70  090  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – poskytování bezplatné finanční 
pomoci, s výjimkou úhrad s VO kódem 70100 

70  095  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – poskytování bezplatné finanční 
pomoci, s výjimkou úhrad s VO kódem 70105 

70  100  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – poskytování dobročinných 
příspěvků, organizování charitativní sbírky, výplata (příjem) dotací a jiné bezúplatné plnění 

70  105  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – poskytování dobročinných 
příspěvků, organizování charitativní sbírky, výplata (příjem) dotací a jiné bezúplatné plnění 

70  110  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – úhrada pojistného z pojistných a 
zajišťovacích smluv 

70  115  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – úhrada pojistného z pojistných a 
zajišťovacích smluv 

70  120  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – výkon soudního rozhodnutí 

70  125  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – výkon soudního rozhodnutí 

70  200  Ostatní vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – ostatní transakce 
neobchodního charakteru s výjimkou úhrad s VO kódem 70010, 70030, 70050, 70090, 70100, 
70110, 70120 

70  205  Ostatní vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – ostatní transakce 
neobchodního charakteru s výjimkou úhrad s VO kódem 70020, 70040, 70060, 70095, 70105, 
70115, 70125 

70  800  Vypořádání ze strany Rezidentů ve prospěch Nerezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z transakcí neobchodního charakteru 

70  900  Vypořádání ze strany Nerezidentů ve prospěch Rezidentů – vrácení přebytečných finančních 
prostředků z transakcí neobchodního charakteru 

80  Vypořádání mezi bankami s licencí a Nerezidenty v ruských rublech a vypořádání mezi 
bankami s licencí a Nerezidenty v cizí měně, s výjimkou úhrad ze skupiny 01, 02, 57 a 58 
<**> 

80  010  Vypořádáni v ruských rublech mezi Nerezidenty a bankami s licencí na základě úvěrové 
smlouvy 

80  020  Výběr v ruských rublech z bankovních účtů Nerezidentů vedených v ruských rublech 
v souvislosti s otevřením dokumentárních akreditivů 

80  021  Vklady v ruských rublech ve prospěch bankovních účtů Nerezidentů vedených v ruských 
rublech v souvislosti se zrušením dokumentárních akreditivů  

80  050  Vypořádání v ruských rublech mezi Nerezidenty a bankami s licencí – ostatní transakce s 
výjimkou úhrad ze skupiny 02, 57 a 58 a úhrad s VO kódem 80010, 80020, 80021 

80  110  Vypořádání v cizí měně mezi Rezidenty a bankami s licencí na základě úvěrové smlouvy 

80  120  Výběr v cizí měně nebo ruských rublech z běžných účtů Rezidentů vedených u banky s licencí 
v souvislosti s otevřením dokumentárních akreditivů ve prospěch Nerezidentů 

80  121  Vklad v cizí měně nebo ruských rublech na běžné účty Rezidentů vedené u banky s licencí 
v souvislosti se zrušením dokumentárních akreditivů 

80  150  Vypořádání v cizí měně mezi Rezidenty a bankami s licencí – ostatní transakce s výjimkou 
úhrad ze skupiny 01, 57 a 58 a úhrad s VO kódem 80110, 80120, 80121  

99  Vypořádání ostatních devizových transakcí, které nejsou explicitně popsány ve 
skupinách 01 – 80  

99  010  Vrácení omylem stržených (připsaných) finančních prostředků Rezidentovi 

99  020  Vrácení omylem stržených (připsaných) finančních prostředků Nerezidentovi  

99  090  Vypořádání transakcí, které nejsou explicitně popsány ve skupinách 01 – 80 a které se netýkají 
úhrad s VO kódy 99010, 99020 

 
<*> VO kódy skupiny 22 a 23 se užijí vždy, kdy částka převodu zahrnuje hodnotu zboží, služeb, prací, informací a/nebo 

výsledků duševní činnosti (a související výhradní práva) poskytovaných na základě smluv a ujednání, které jsou pro účely tohoto 
dokumentu považovány za smlouvy a ujednání smíšeného typu: 



а) smlouvy a ujednání o vývozu/dovozu zboží Rezidenty z/do Ruské federace (provedených prací, poskytnutí služeb, 
poskytnutí informací a/nebo výsledků duševní činnosti a souvisejících výhradních práv) a smlouvy a ujednání o vývozu/dovozu zboží 
určeného ke zpracování nebo pro staveniště v Ruské federaci či v zahraničí  

b) smlouvy a ujednání definované v odst. 5.1.2  
c) smlouvy o finančním pronájmu (leasing)  
d) zprostředkovatelské smlouvy (komisionářské smlouvy) upravující dovoz (vývoz) do/z Ruské federace 
 
<**> VO kódy skupiny 80 jsou určené pro banky s licencí pro potřeby registrace transakcí uskutečňovaných Rezidenty a 

nerezidenty, včetně transakcí uskutečňovaných v cizí měně. VO kódy se dále užijí pro výběry finančních prostředků z účtu 
Rezidentů či Nerezidentů vedených u banky s licencí, pro převody finančních prostředků ve prospěch jiných bank s licencí na 
základě smlouvy uzavřených s těmito bankami, popř. pro připsání příchozích plateb odesílaných z jiných bank s licencí na základě 
smlouvy uzavřených mezi těmito bankami a Rezidentem či Nerezidentem na účet Rezidenta či Nerezidenta vedeného u banky 
s licencí.  

 


